МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород
«У0 у > _ о £ _  2025 г. № J j g

О внесении изменений
в приказ министерства
культуры Белгородской
области №46 от 30.01.2025 г.

В связи со сложившейся сложной оперативной обстановкой
в муниципалитетах Белгородской области и на основании ходатайств
руководителей органов культуры местного самоуправления Валуйского
муниципального округа. Губкинского городского округа, Вейделевского,
Ивнянского и Прохоровского муниципальных районов Белгородской области
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ министерства культуры
Белгородской области № 46 от 30.01.2025 года «Об организации и проведении
конкурсного отбора работников культуры, имеющих право на получение
единовременной компенсационной выплаты в 2025 году» (далее -  приказ):

- приложение № 2 к приказу изложить в редакции, согласно приложению
к настоящему приказу (прилагается).

2. Начальнику отдела по развитию цифровой культуры
и информационному обеспечению министерства культуры Белгородской
области (Воронкова А.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
министерства культуры Белгородской области (веб-страница «Программа
«Земский работник культуры»).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра культуры Белгородской области О.В. Глущенко.

Временно
исполняющий обязанности

министра культуры
Белгородской области М.В. Шапошников

2

Приложение
к приказу министерства
культуры Белгородской

области
от «'{О  » 2025 г. № 3 4%

Перечень вакантных должностей конкурсного отбора работников
культуры Белгородской области, при замещении которых предоставляются

единовременные компенсационные выплаты в 2025 году*

№
п/
п

Наименование
вакантной
должности

Срок, в
течение
которого
должность
является
вакантной

Наименование
организации
культуры

Юридический/
фактический

адрес
организации

Наименование
муниципально

го
образования

1. Х у д о ж ествен н ы й
ру ко во ди тель

декабрь
2024 г.

В ар варовски й
сельски й  Д ом
культуры ,
стру кту р н о е
п о д р аздел ен и е
м у н и ц и п ал ьн о го
казен н ого
у ч реж ден и я
культуры
« Ц ен тр ал и зо в ан н а
я клубная
систем а»
А л ексеевско го
м у н и ц и п ал ьн о го
округа

3 0 9 8 1 6 ,
Б ел го р о д ская
о б л асть ,
А л ек сеев ск и й
р ай о н ,
с. В ар вар о вка ,
ул. Ц ен тр ал ьн ая ,
д .15

А лексеевски й
м у н и ц и п ал ьн ы

й округ

2. Заведую щ и й
б и б ли о теко й

апрель 2024
г.

« Б ело м естн ен ская
п о селен ч еская
б и б ли о тека»
Ф и ли ал  № 3
м у н и ц и п ал ьн о го
б ю д ж етн о го
уч р еж ден и я
культуры
« Ц ен тральн ая
б и б ли о тека
Б елго р о д ско го
района»

308 570,
Б ел го р о д ск ая
о б л .,
Б ел го р о д ск и й  р-
н , с. Б ел о м естн о
е,
ул. Ц ен тр ал ьн ая ,
д . 13А

Б елгород ски й
рай он

3. П р еп о д авател ь  по
классу  ги тар ы

январь 2024
г.

М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
у ч р еж ден и е
д о п о л н и тел ьн о го
об р азо ван и я
«Д етская  ш ко л а
и скусств  им. Г .Я .

309340
Б елго р о д ская

о б л асть ,
Б о р и со вски й

р ай о н , п.
Б о р и со вка , ул

Г р ай в о р о н ская ,

Б о ри совски й
район

3

Л о м аки н а»  п.
Б о р и со вка
Б ори совского
р ай он а

3-а

4. Завед у ю щ и й
Д о м о м -м у зеем

март
2024 г.

Д ом -м узей
ген ер ал а  арм и и
Н .Ф . В атути н а,
ф илиал
м у н и ц и п ал ьн о го
казен н ого
учр еж ден и я
культуры
«В ал у й ски й
и сто р и к о
х у д о ж ествен н ы й
м узей"

В ал у й ски й
м у н и ц и п ал ь н ы й

округ.
С. В атути н о

В алуй ски й
м у н и ц и п ал ьн ы

й округ

5. Р у ко во д и тел ь
тво р ческо го
к о л л ек ти в а

я н в а р ь  2 0 2 1

г.
М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
уч р еж ден и е
культуры
« В ей д ел евски й
Ц ентр
культурн ого
развития»

Б елго р о д ская
о б л асть , п.

В ей д ел ев ка , ул.
К о м со м о л ьская ,

7 «а»

В ейделевский
район

6. Р еж и ссер
м ассовы х
п ред ставл ен и й

сентябрь
2024 г.

М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
у ч р еж ден и е
культуры
« Ц ен тр ал и зо в ан н а
я си стем а
ку л ьту р н о
д о су го вы х
у ч р еж ден и й
В о л о ко н о вско го
рай он а»
(творческо-
м етоди чески й
отдел  п.
В о локон овка)

309650
Б елго р о д ская

о б л асть , п.
В о л о ко н о в ка , ул.

Л ен и н а , д. 20А

В олокон овски й
район

7. В едущ ий
б и б ли о текар ь

август 2023
г.

М у н и ц и п ал ьн о е
казен н ое
у ч р еж ден и е
культуры
«Г рай во р о н ская
Ц ен тр ал и зо в ан н ая
б и б ли о течн ая
си стем а»  К азаче-
Л и си ч ан ско ф я
м у н и ц и п ал ьн ая
б и б ли отека-
ф илиал

Г р ай во р о н ски й
м у н и ц и п ал ьн ы й

о кр у г
С. К азачья

Л и си ц а
У л  К ар та
М ар кса , 8

Г рай ворон ски й
м у н и ц и п альн ы

й округ

8. Заведую щ и й
отделом

январь 2023
г.

М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е

Б ел го р о д ская
об л асть

Г убки н ски й
городской

4

п роектн ой ,
о р ган и зац и о н н о -
твор ческо й
д еятельн о сти  и
связей  с
о б щ ествен н о стью

у ч р еж ден и е
кул ьту р ы  «Ц К Р  п.
Т рои ц ки й »

Г у б к и н ск и й
го р о д ско й  округ,
п. Т р о и ц к и й , ул.
Ц ен тр ал ьн ая , д.

11

округ

9. Х у д о ж еств ен н ы й
р у ко во ди тель

июль
2023 г.

«К у р асо вски й
Ц ентр
кул ьту р н о го
разви ти я»  -
стру кту р н о е
п одраздел ен и е
м у н и ц и п ал ьн о го
б ю д ж етн о го
уч р еж ден и я
«Ц ен тр  н ар о д н о го
тво р чества
И вн ян ского
района»  адрес
м есто н ах о ж д ен и я
о р ган и зац и и :

309116
Б елго р о д ская

о б л асть ,
И в н ян ски й

р ай о н , с.
К у р асо вк а , ул.

Х о л о д ян к а  Д . 2.

И вн ян ски й
район

10. Р у ко во д и тел ь
тан ц евал ьн о го
круж ка

сентябрь
2022 г.

Д ал ьн еи гу м ен ски
й ку л ьту р н о
сп о р ти вн ы й  ц ен тр
- стр у кту р н о е
п одраздел ен и е
м у н и ц и п ал ьн о го
казен н ого
у чреж ден и я
культуры
« К орочан ски й
р ай он н ы й  Д ом
культуры »

К о р о ч ан ски й
р ай о н ,

с. Д ал ьн яя
И гум ен ка .

ул. Ц ен тр ал ьн ая ,
Д. 78

К орочанский
район

11. Х ореограф январь 2021
г.

М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
уч р еж ден и е
культуры  Ц ентр
культурн ого
разви ти я
«Р ад уж н ы й »
К расн ен ско го
рай он а

К р асн ен ски й
р ай о н , с.

К р асн о е  ул.
П о д горн ая ,2

К расн ен ски й
район

12. Д и р екто р  Д о м а
культуры

7 месяцев К али н овски й
сельски й  Д ом
культуры  -
ф илиал
м у н и ц и п ал ьн о го
б ю д ж етн о го
учр еж ден и я
культуры
« Ц ен тр ал и зо в ан н а
я клубная си стем а
К р асн о гвар д ей ско

Б елго р о д ская
о б л асть ,

К р асн о гвар д ей ск
ий р ай о н , с.

К ал и н о во , ул.
М и ра, д. 49а

К расн огвардей
ский район

5

го рай он а»
13. П р еп о д авател ь

(ф о р теп и ан о ,
х о р ео гр аф и я ,
народн ы е
и н струм ен ты .
ф ольклор)

сентябрь
2023 г.

сентябрь
2022 г.

сентябрь
2023 г.

сентябрь
2020 г.

М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
у ч р еж ден и е
д о п о л н и тел ьн о го
об р азо ван и я
«Д етская  ш кола
искусств»
п. К расн ая  Я р у га
К р асн о яр у ж ско го
рай он а

Б елго р о д ская
об л асть

К р асн о яр у ж ски й
рай он

п .К р асн ая  Я руга
у л .М и р а , д. 31

К расн ояруж ск
ий район

14. Д и р екто р июнь
2024 г.

Н и н овски й
сельски й  Д ом
культуры
м у н и ц и п ал ьн о го
казён н ого
учр еж ден и я
культуры
« Н о в о о ско л ьская
клубная си стем а»

309606
Б елго р о д ская

об л .,
Н о во о ско л ьски й

Р-н ,
с. Н и н о в к а

ул. П о б ед ы  д .24

Н овооскольски
й

м ун и ц и п альн ы
й округ

15. В едущ ий
м ето ди ст М Б У К
«Ц ентр
ку л ьтурн ого
разви ти я
«С озвезди е»  п.
П рох о р о вка

июнь 2024 г. Ц ентр
кул ьту р н о го
разви ти я
«С озвезди е»  п.
П р о х о р о вка
П рохо р о вско го
рай рн а

309038 ,
Б елго р о д ская
обл .,
П р о х о р о в ски й
р ай о н , село
П р о х о р о вка ,
ули ц а
С о в етская , дом
130

П рохоровский
район

16. П р еп од аватель
ф ор теп и ан о

июнь
2022 г.

М ун и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
у ч р еж ден и е
д о п о л н и тел ьн о го
о б разован и я
« Д етская  ш кола
и скусств  им. В .П .
Рудина»  п.
Р аки тн ое

Б елго р о д ская
о б л асть

Р аки тян ск и й
р ай он ,

п. Р аки тн ое.

Р акитянский
район

17. Заведую щ и й
сельски м  д о м о м
культуры

декабрь
2024 г.

Е рем овски й
сельски й  Д ом
культуры , ф и ли ал
м у н и ц и п ал ьн о го
б ю д ж етн о го
уч р еж ден и я
культуры
«Р овен ьски й
центр
культурн ого
разви ти я»
Р овен ьского
р ай он а

Р о вен ьск и й
р ай о н , с.

Е р ем о вка , ул.
Ш ко л ьн ая , д .7

Р овен ьски й
район

18. П р еп о д авател ь  по
классу

январь 2024
г.

М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е

Б елго р о д ская
о б л асть ,

С тарооскольск
ий городской

6

ф ор теп и ан о
1 категори и

у ч р еж ден и е
д о п о л н и тел ьн о го
обр азо ван и я
«Д етская  ш кола
и скусств  с.
М он аково»
С тар о о ск о льско го
го р од ского  о кр у га

С тар о о ск о л ьски
й го р о д ско й
о кр у г , село

М о н ако во . ули ц а
Ш ко л ьн ая , д ом  1

округ

19. Х у д о ж еств ен н ы й
р у ко во ди тель

июль
2024 г.

М у н и ц и п ал ьн о е
б ю д ж етн о е
у ч р еж ден и е
культуры  «Ц ен тр
культурн ого
разви ти я  п.
Ч ерн ян ка»
Ч ер н ян ско го
рай он а

3 0 9 5 6 0 ,
Б елго р о д ская

о б л асть ,
Ч ер н ян ски й

р ай о н , п.
Ч ер н ян ка , пл.

О к тяб р ьская , 17

Ч ернянский
район

20. Зву ко о п ер ато р  II
категории

февраль
2024 г.

М у н и ц и п ал ьн о е
бю д ж етн о е
у ч р еж ден и е
культуры
« Ш еб еки н ско го
м у н и ц и п ал ьн о го
округа»
П ервоц еп ляев-
ский  Ц ен тр
культурн ого
развития»

3 09274 ,
Б елго р о д ская

о б л асть ,
Ш еб еки н ски й

м у н и ц и п ал ьн ы й
р ай о н , с. П ервое

Ц еп л яево . ул.
Л ен и н а , 50А

Ш ебеки н ски й
м у н и ц и п атьн ы

й округ

21. М ен ед ж ер  по
культурно-
м ассовом у  д о су гу

июль
2024 г.

Д м и тр и евск и й
сельски й  Д ом
культуры  -
ф илиал
М ун и ц и п ал ьн о го
б ю д ж етн о го
учр еж ден и я
кул ьту р ы  «Ц ен тр
культурн ого
разви ти я
«Звездн ы й »
Я к о вл евско го
м у н и ц и п ал ьн о го
о круга

Б елго р о д ская
о б л асть ,
Я к о вл евски й
м у н и ц и п ал ьн ы й
округ,
с .Д м и тр и евк а .
у л .Ц ен тр ал ьн ая ,
д .59

Я ковлевски й
м ун и ц и п альн ы
й округ

Временно
исполняющий обязанности

министра культуры
Белгородской области М.В. Шапошников